



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกะลวอ
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ กำหนดให้
หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง ประกาศเผยแพร่ในระบบ
เครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางและของหน่วยงานของรัฐตามที่กรมบัญชีกลางกำหนด และให้ปิดประกาศ
โดยเปิดเผย ณ สถานที่ปิดประกาศของหน่วยงานของรัฐ นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลกะลวอ ขอประกาศเปิดเผยราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง ตามเอกสาร
ที่แนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๔ สิงหาคม ๒๕๖๔

(นายมหาษะอามี เจตะ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกะลวอ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.สายหลังมัสยิดกาณะ หมู่ที่ ๓ บ้านกาณะ ตำบลกะลุวอ อำเภอเมืองนราธิวาส จังหวัดนราธิวาส ช่วงที่ ๑ ขนาดกว้าง ๐.๖๐ เมตร ยาว ๖๘.๐๐ เมตร ลึก ๐.๖๐ เมตร ช่วงที่ ๒ ขนาดกว้าง ๑.๐๐ เมตร ยาว ๗๔.๐๐ เมตร ลึก ๑.๐๐ เมตร (รายละเอียดตามแบบที่อบต. กะลุวอ กำหนด)

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกะลุวอ ตำบลกะลุวอ อำเภอเมืองนราธิวาส จังหวัดนราธิวาส

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร...๗๖๓,๐๐๐.๐๐ บาท(เจ็ดแสนหกหมื่นสามพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.สายหลังมัสยิดกาณะ หมู่ที่ ๓ บ้านกาณะ ตำบลกะลุวอ อำเภอเมืองนราธิวาส จังหวัดนราธิวาส ช่วงที่ ๑ ขนาดกว้าง ๐.๖๐ เมตร ยาว ๖๘.๐๐ เมตร ลึก ๐.๖๐ เมตร ช่วงที่ ๒ ขนาดกว้าง ๑.๐๐ เมตร ยาว ๗๔.๐๐ เมตร ลึก ๑.๐๐ เมตร (รายละเอียดตามแบบที่อบต. กะลุวอ กำหนด)

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๐ สิงหาคม ๒๕๖๙ เป็นเงิน ๗๗๔,๑๔๓.๑๕ (เจ็ดแสนเจ็ดหมื่นสี่พันหนึ่งร้อยสี่สิบสามบาทสิบห้าสตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง.....

๖.๑.แบบประมาณการก่อสร้าง (แบบ ปร.๑).....

๖.๒.สรุปผลการประมาณราคากลาง (แบบ ปร.๑(ก)).....

๖.๓.....

๖.๔.....

๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายฮาเซ็ม ซูเล็ง	ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายการโยธา	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาวโซเฟียณี มะสาและ	ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน	กรรมการ
๗.๓ นายซุลกิฟลี หะยีแวนาแว	ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา	กรรมการ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
นายฮาเซ็ม ซูเล็ง
(.....หัวหน้าฝ่ายการโยธา.....)
(ลงชื่อ).....กรรมการ
นางสาวโซเฟียณี มะสาและ
(.....นายช่างโยธาปฏิบัติงาน.....)
(ลงชื่อ).....กรรมการ
นายซุลกิฟลี หะยีแวนาแว
(.....ผู้ช่วยนายช่างโยธา.....)

สรุปผลการประมาณราคากลางงานก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.

รายการประมาณการก่อสร้าง โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.สายหลังมัสยิดกาณะ หมู่ที่ 3

ปริมาณงาน ช่วงที่ 1 กว้าง 0.60 เมตร ยาว 68.00 เมตร ลึก 0.60 เมตร ช่วงที่ 2 กว้าง 1.00 เมตร ยาว 74.00 เมตร ลึก 1.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ตำบลกะลุวอ อำเภอเมืองนราธิวาส จังหวัดนราธิวาส

ชื่อสายทาง สายหลังมัสยิดกาณะ หมู่ที่ 3 ตำบลกะลุวอ อำเภอเมืองนราธิวาส จังหวัดนราธิวาส

ประมาณการโดยนางสาวโซเฟียณี มะสาและ

ประมาณการวันที่

10 สิงหาคม 2569

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)	
1	ประเภทงานอาคารและงานโครงสร้าง คอนกรีตเสริมเหล็ก	592,169.47	1.3073	774,143.15	
2	ประเภทงานทาง , งานสาธารณูปโภค และ งานดิน				
3	ประเภทงานสะพาน และท่อเหลี่ยม				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			774,143.15	
	คิดเป็นเงินประมาณ			774,143.15	
ตัวอักษร	(เงินเจ็ดแสนเจ็ดหมื่นสี่พันหนึ่งร้อยสี่สิบสามบาทสิบห้าสตางค์)				

(.....) ประธานกรรมการ

(นายฮาเซ็ม ชูเล็ง)

ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายการโยธา

(.....) กรรมการ

(น.ส. โซเฟียณี มะสาและ)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(.....) กรรมการ

(นายชุลกีฟลี หะยีแวนาแว)

รายละเอียดผลการประมาณราคาก่อสร้างระบบระบายน้ำ คสล.

ปร.1 แผ่นที่ 1/1

รายการประมาณการก่อสร้าง โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำ คสล.สายหลังมัสยิดตากามะ หมู่ที่ 3

ชื่อสายทาง สายหลังมัสยิดตากามะ สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ตำบลกะลุวอ อำเภอเมือง จังหวัดนราธิวาส

ปริมาณงาน ช่วงที่ 1 กว้าง 0.60 เมตร ยาว 68.00 เมตร ลึก 0.60 เมตร ช่วงที่ 2 กว้าง 1.00 เมตร ยาว 74.00 เมตร ลึก 1.00 เมตร

ประมาณการโดย นางสาวโศภพิณ มะสาและ ประมาณการวันที่ 10 สิงหาคม 2569

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา	รวม	ราคา	รวม		
1	ดินขุด	ลบ.ม.	175.80	-	-	121.00	21,271.80	21,271.80	
2	ทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	6.89	472.48	3,255.39	121.00	833.69	4,089.08	
3	คอนกรีตหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	6.03	2,566.02	15,473.10	329.00	1,983.87	17,456.97	
4	คอนกรีต 1:2:4	ลบ.ม.	62.51	2,738.92	171,209.89	329.00	20,565.79	191,775.68	
5	เหล็ก DB Ø 12 มม.	ตัน	5.213	24,896.23	129,784.05	3,900.00	20,330.70	150,114.75	
6	เหล็ก RB Ø 6 มม.	ตัน	-	-	-	-	-	-	
7	ลวดผูกเหล็ก	กก.	208.52	41.67	8,689.03	-	-	8,689.03	
8	ไม้แบบ (ใช้จริง 520.40 ม2)	ตร.ม.	172.00	300.00	51,600.00	-	-	51,600.00	
9	ไม้ค้ำ	ลบ.ฟ.	86.00	200.00	17,200.00	-	-	17,200.00	
10	ตะปู	กก.	50.00	65.00	3,250.00	-	-	3,250.00	
11	น้ำมันทาแบบ (ถึง 25 ลิตร)	ถัง	3.00	2,600.00	7,800.00	-	-	7,800.00	
12	ค่าแรงวางแบบ	ตร.ม.	516.00	-	-	163.00	84,108.00	84,108.00	
13	ดินถม	ลบ.ม.	22.96	350.00	8,036.00	121.00	2,778.16	10,814.16	
14	เหล็กฉากขนาด 2"2"3 มม.	เส้น	48.00	500.00	24,000.00	-	-	24,000.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง				440,297.46		151,872.01	592,169.47	

หมายเหตุ - ราคาวัสดุก่อสร้างอ้างอิงตามราคาฯ สำนักงานพาณิชย์จังหวัดนราธิวาสประจำเดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2569

(.....) ประธานกรรมการ

(นายฮาซิม ชูเล็ง)

ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายการโยธา

(.....) กรรมการ

(น.ส. โศภพิณ มะสาและ)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(.....) กรรมการ

(นายสุทธิพิธิ ทะยัณนาเว)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา